21 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006.04/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°042/2025

INEXIGIBILIDADE N° 012/2025

CONTRATO Nº 006.04/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PLANALTO.
CONTRATADA: S PORTO DA SILVA EVENTOS.
CNPJ nº56.195.716/0001-46

OBJETO:Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos festejos do SÃO PEDRO no Povoado do
Inácio, Município Planalto-BA, no dia 05/07/2025 – BANDA: SORÓ SILVA.

Dotação Orçamentária: Órgão: 2000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Órgão: 6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Unidade: 020001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade: 060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO
Função: 13 - CULTURA
Subfunção: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Subfunção: 392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 0022 - MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO PÚBLICA
Programa: 0016 - CIDADANIA, ESPORTE E LAZER
Projeto/Atividade: 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Projeto/Atividade: 2.062 – PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES
Elemento de Despesa: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso: 15000000 – Recurso não vinculados de impostos

VALOR:R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
VIGÊNCIA:de 11/04/2025 a 11/09/2025.
ASSINATURA:11/04/2025.

__________________________________________________
JETRO DA SILVA SOARES RODRIGUES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007.04/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°039/2025

INEXIGIBILIDADE N° 011/2025

CONTRATO Nº 007.04/2025
CONTRATANTE:MUNICIPIO DE PLANALTO
CONTRATADA: GILDASIO MORENO AMERICANO
CPF nº141.538665-04

OBJETO:Locação de Imóvel para funcionamento Laboratório Municipal, atendendo as necessidades de Saúde.

Dotação Orçamentária: ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PLANALTO SECRETARIA: 8000 -
SECRETARIA DE SAUDE

Unidade: 800001 - SECRETARIA DE SAUDE
Projeto /Atividade: 2.046 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE 2.115 - MANUTENCAO DAS ACOES DO
BLOCO DA ATENCAO ESPECIALIZADA
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Fonte de Recurso: 15001002 - RECURSO NÃO VINCULADO DE IMPOSTO DESTINADO A DESPESA COM AÇÕES E
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DO GOVERNO FEDERAL -
BLOCO DE MANUTENÇÃO
Valor:O valor do presente contrato terá o valor mensal de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensal e R$ 9.600,00
(nove mil seiscentos reais) valor total para 8 meses.
Vigência:17/04/2025 a 31/12/2025.
Assinatura:17/04/2025.

______________________________________________
JETRO DA SILVA SOARES RODRIGUES

AGENTE DA CONTRATAÇÃO DIRETA

21 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007.05/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°052/2025

INEXIGIBILIDADE N° 018/2025

CONTRATO Nº 007.05/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PLANALTO.
CONTRATADA: COUTOPLAY RECORDS LTDA
CNPJ:51.822.579/0001-09

OBJETO:Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos festejos do SÃO PEDRO, no Município
Planalto-BA, no dia 05/07/2025 – BANDA: TARRAXADA.

Dotação Orçamentária:

ÓRGÃO:
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PLANALTO SECRETARIA:
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRACAO E PLANEJAMENTO
6000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
UNIDADE:
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRACAO E PLANEJAMENTO
060001 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
AÇÃO:
2.011 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
2.062 - PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE RECURSO: 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
VALOR:R$ 40.000,00 (quarentamil reais).
VIGÊNCIA:de 14/05/2025 a 14/08/2025.
ASSINATURA:14/05/2025.

___________________________________________________
JETRO DA SILVA SOARES RODRIGUES

Agente de Contratação Direta

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008.05/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°053/2025

INEXIGIBILIDADE N° 019/2025

CONTRATO Nº 008.05/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PLANALTO.
CONTRATADA: EDNALDO SERGIO MAIA DA SILVA - ME
CNPJ:63.224.471/0001-01

OBJETO:Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos festejos do SÃO PEDRO, no Povoado do
Geribá - Município Planalto-BA, no dia 12/07/2025 – BANDA: SINHO FERRARY.

Dotação Orçamentária:

ÓRGÃO:
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PLANALTO SECRETARIA:
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRACAO E PLANEJAMENTO
6000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
UNIDADE:
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRACAO E PLANEJAMENTO
060001 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE AÇÃO:
2.011 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
2.062 - PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE RECURSO: 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
VALOR:R$ 70.000,00 (setentamil reais).
VIGÊNCIA:de 14/05/2025 a 14/08/2025.
 ASSINATURA:14/05/2025.

___________________________________________________
JETRO DA SILVA SOARES RODRIGUES

Agente de Contratação Direta

21 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009.05/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°055/2025

 INEXIGIBILIDADE N° 020/2025

CONTRATO Nº 009.05/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PLANALTO.
CONTRATADA: 53.509.443 JOCELMA DA SILVA ALMEIDA
CNPJ:53.509.443/0001-79

OBJETO:Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos festejos do SÃO PEDRO, no Povoado do
Geribá - Município Planalto-BA, no dia 12/07/2025 – BANDA: JÔ ALMEIDA.

Dotação Orçamentária:

ÓRGÃO:
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PLANALTO SECRETARIA:
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRACAO E PLANEJAMENTO
6000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
UNIDADE:
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRACAO E PLANEJAMENTO
060001 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE AÇÃO:
2.011 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
2.062 - PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE RECURSO: 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
VALOR:R$ 6.000,00 (seismil reais).
VIGÊNCIA:de 14/05/2025 a 14/08/2025.
ASSINATURA:14/05/2025.

___________________________________________________
JETRO DA SILVA SOARES RODRIGUES

Agente de Contratação Direta

PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s)

documentos (s) quando visualizado

diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoes

legais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais
http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais